
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a

p
o

sl
e
d

y 
vy

tiš
t
ě
n

o
 2

9
.5

.2
0

1
7

 1
8

:3
1 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Milan Kurka 

Číslo studenta:  E14581 

Název diplomové práce:  Firma jako příjemce dotace z fondů Evropské unie 

Cíl práce: Cílem práce bylo charakterizovat možnosti firem jak získat dotaci z fondů Evropské 
unie a analyzovat vliv poskytnuté dotace na hospodaření vybrané firmy. 

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Teoretické znalosti      

Vstupní údaje a jejich zpracování      

Použité metody      

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující nelze 
hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce      

Původnost zapracování tématu      

Adekvátnost použitých metod      

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)      

Logická stavba práce a rozsah      

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací      

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky)      

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)      

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii     

Pro praxi     



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 
Student zpracovával diplomovou práci na téma Firma jako příjemce dotace z fondů Evropské unie. Cílem práce 
bylo charakterizovat možnosti firem jak získat dotaci z fondů Evropské unie a analyzovat vliv poskytnuté dotace 
na hospodaření vybrané firmy. Diplomová práce je dělena do sedmi kapitol, které na sebe logicky navazují. 
Úvodní kapitoly vymezují problematiku poskytování veřejných dotací z teoretického hlediska a dále jsou 
přiblíženy dotační příležitosti Evropské unie. Pátá kapitola představuje základní informace o vybrané 
společnosti. Předmětem šesté kapitoly je finanční analýza. Sedmá kapitola obsahuje shrnutí a návrhy na zlepšení. 
 
Student při zpracování diplomové práce pracoval samostatně, jednotlivé části průběžně konzultoval. Pozitivně 
hodnotím zpracování problematiky veřejné podpory v první části práce a získávání peněžních prostředků z fondů 
Evropské unie. Analýza vlivu poskytnuté dotace byla provedena na základě interních dat vybrané společnosti. 
Student využil pro splnění cíle finanční analýzu. Vývoj jednotlivých ukazatelů finanční analýzy je doplněn grafy 
a tabulkami, které do práce funkčně zapadají. Lze pouze vytknout, že autor opomněl v úvodu práce jasně 
vymezit její cíl.  
 
Diplomová práce splňuje formální i obsahové náležitosti, které jsou kladeny na závěrečnou práci, a proto 
diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
1) Ze závěrů práce vyplývá, že firma se potýká s vyšší mírou zadluženosti. Navrhněte opatření, která by 

měla firma přijmout, aby míru zadluženosti snížila? 
 

Závěrečné hodnocení 
Práci doporučuji  k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 
 

V Pardubicích 28.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


